[image: image1.wmf]
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.( 79/2005

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital n.º 01/2004 – DRH/SEAP, bem como o Edital n.o 67/2005 – DRH/SEAP, resolve

TORNAR PÚBLICA

1 A convocação dos candidatos considerados APTOS na Avaliação de Aptidão Física para realizarem os exames laboratoriais no GR Análises Clínicas e Toxicológicas – GR Mercês, à rua Roberto Barrozo, 1360 – Mercês - Curitiba – PR, telefone: (41) 3331-5800, nos horários estabelecidos no Anexo deste Edital.

2 DOS EXAMES LABORATORIAIS

2.1 Os candidatos serão submetidos aos seguintes exames laboratoriais:

· hemograma completo - consiste numa série de exames efetuados em amostra de sangue e que fornece inúmeras informações sobre o sistema hematológico;

· glicose ou glicemia - objetiva detectar diabetes, fornece a medida direta da glicose sangüínea;

· parcial de urina - diagnostica infecções urinárias e prova de função renal;

· screening toxicológico ou triagem toxicológica, composto pelos seguintes grupos de substâncias: anfetaminas, metabólitos de cocaína, canabinódes, fenciclidina, opiáceos, barbitúricos, benzodiazepínicos - serve para verificar o uso indevido de medicamentos e uso de drogas ilícitas;

· GGT - gama glutamiltransferase - indicador sensível da função hepatobiliar.

2.2
O candidato deverá passar no Laboratório GR e adquirir frasco para coleta do exame parcial de urina. Caso não seja possível, esse frasco poderá ser adquirido em farmácia.

2.3
Para a coleta da urina para o parcial, o candidato deverá proceder da seguinte forma:

· fazer higiene da genitália;

· coletar a primeira urina da manhã, desprezando o primeiro jato;

· conservar a urina refrigerada e trazer ao Laboratório GR na hora marcada.

2.4
Para coleta de sangue é necessário jejum de no mínimo 8 e no máximo 12 horas. O candidato deverá comparecer no GR na hora marcada, portando documento original de identificação.

2.5
Para a realização do screening toxicológico, a coleta de urina será realizada na hora marcada, nas dependências do GR, na presença de um técnico de coleta.

2.6
O candidato deverá evitar, se possível, toda e qualquer medicação; caso utilize medicamento de uso contínuo, informar à recepcionista o nome do medicamento em uso.

3
Caberá aos candidatos o conhecimento e execução, conforme estabelece este Edital, dos exames acima relacionados. Não será aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos exigidos.

4
Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Concursos do Núcleo de Concursos da UFPR e pela SEAP.

Curitiba, 06 de junho de 2005.

Sônia Maria Fedri Schober

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL N.º 79/2005

Relação dos candidatos considerados aptos na avaliação de aptidão física  e convocados para exames laboratoriais

Cidade: Curitiba/PR

Coordenação dos Exames Laboratoriais: GR Análises Clínicas e Toxicológicas – (41) 3331-5800

Local de Coleta: GR Mercês

Endereço: Rua Roberto Barrozo, 1360 – Mercês - Curitiba – PR

Telefone: (41) 3331-5800

	INSCRIÇÃO
	NOME
	RG
	UF
	LABORATÓRIO
	DATA
	HORÁRIO

	12374
	ADRIANO SLOMPO SCARANTE
	90205170
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	30560
	ANDRE LUIS ROMERA
	330262804
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	10827
	ANDRE LUIZ DIAS
	1512111
	DF
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	05005
	ANDRE MAURICIO FONSECA OLIVEIRA
	75128800
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	02090
	ANDRE VERCHAI
	69802044
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	36433
	ANDRE VIEIRA DE SOUZA
	277342806
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	50722
	ANTONIO GERSON CORREIA
	49600488
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	07:00 AS 08:00

	04328
	CHARLES PONDELEK EKERMANN
	79958670
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	01684
	CLAUDIO WROBLEWSKI
	57505559
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	61785
	DILSON LINHARES DA SILVA
	12R4238244
	SC
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	42301
	EDSON RODRIGUES DA SILVA
	20149790
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	42127
	FERNANDO HENRIQUE SARAIVA SEGATELLI
	266340064
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	02081
	GUSTAVO BATISTA LUCAS
	208007076
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	06498
	HARIM VICENTE DE SOUZA
	47233798
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	08:00 AS 09:00

	43410
	JOSE APARECIDO RIGUETE
	36581042
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	08854
	LUCIANO DOS SANTOS SILVA
	53451691
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	36540
	MARCOS JOSE FELIPE DE LIMA
	294284990
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	40314
	MARLUS VINICIUS ZANLORENZI
	83338873
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	20228
	MUHLES ALI SAKR
	11262973
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	32467
	RENATO DA SILVA PERRONI
	299789986
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	10882
	ROBERTO MADALOZZO JUNIOR
	33948565
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	09:00 AS 10:00

	43208
	ROBSON FACHINI
	32598041X
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	10:00 AS 11:00

	31410
	TIAGO GOMES
	247136232
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	10:00 AS 11:00

	44344
	TIAGO SOBREIRO DANIELETTO
	283798609
	SP
	GR MERCES
	08/06/2005
	10:00 AS 11:00

	09146
	WAGNER VENACIO DE OLIVEIRA
	39515520
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	10:00 AS 11:00

	34364
	WANDERLEY MASSAMORI URATA
	49797354
	PR
	GR MERCES
	08/06/2005
	10:00 AS 11:00

PAGE
1

[image: image2.wmf]_1042556634.doc
[image: image1.png]